Zarządzenie Nr 140/2015
z dnia 07.10.2015 r.
Rektora

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

zmieniające Zarządzenie Nr 226/2012 z dnia 18.12.2012 r.
w sprawie: 
zasad monitorowania karier zawodowych absolwentów Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach.
Działając na podstawie art. 13b ust. 12 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (tekst jedn. Dz. U. z 2012 r. poz. 572 z późn. zm.), w związku z Uchwałą nr 44/2010 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach z dnia 22 grudnia 2010 r. 
w sprawie  Uczelnianego Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach z późn. zm. oraz z art. 23 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jedn. Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 
z późn. zm.) zarządzam, co następuje. 
§ 1
W Zarządzeniu Nr 226/2012 z dnia 18.12.2012 r. wprowadzam następujące zmiany:
1) w miejsce nazwy: „Sekcja Karier Studenckich i Promocji Uczelni w Dziale ds. Studiów 
i Studentów” wpisuje się „Dział Karier Studenckich i Promocji Uczelni.”
2) w § 1:

1) w ust. 1 wykreśla się słowa „i pracodawców.”,

2) ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie:

„3. Uzyskanie opinii pracodawców o absolwentach Uczelni ma na celu uzyskanie odpowiedzi w zakresie oczekiwań wobec absolwentów.”
3) § 2 otrzymuje nowe następujące brzmienie:

„§ 2

1. Badanie ankietowe absolwentów przeprowadza się po roku od daty ukończenia studiów.

2. Badania ankietowe absolwentów oraz badanie opinii pracodawców przeprowadza Dział Karier Studenckich i Promocji.”

4) Załączniki Nr 1, 3 i 4 do Zarządzenia Nr 226/2012 z dnia 18.12.2012 r. otrzymują nowe brzmienie określone odpowiednio w Załącznikach Nr 1, 2 i 3 do niniejszego Zarządzenia.
§ 2
Pozostałe zapisy Zarządzenia Nr 226/2012 z dnia 18.12.2012 r. nie ulegają zmianie.

§ 3

Treść niniejszego Zarządzenia polecam zamieścić na stronie internetowej Uczelni. 

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Rektor

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

prof. dr hab. n. med. Przemysław Jałowiecki

Otrzymują:

· Prorektorzy, 

· Dziekani Wydziałów,

· Dział ds. Studiów i Studentów,
· Dział Karier Studenckich i Promocji Uczelni,
· Dział Kontroli i Audytu,

· a/a.
Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 140/2015
z dnia 07.10.2015 r.
stanowiący Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 226/2012 

z dnia 18.12.2012 r.

Rektora SUM
Szanowni Państwo, 
Zgodnie z art. 13b ust. 12 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym z dnia 27 lipca 2005 r. 
(tekst jedn. Dz. U. z 2012, poz. 572, z późn. zm.), umożliwiającym Uczelni monitorowanie karier zawodowych swoich absolwentów, w celu dostosowania programu kształcenia do potrzeb rynku pracy, JM Rektor Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach zwraca się z uprzejmą  prośbą 
o wyrażenie zgody na wzięcie udziału w  badaniu, którego celem jest badanie losów zawodowych absolwentów.
Monitorowaniem kariery zawodowej absolwentów Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach zajmuje się Dział Karier Studenckich i Promocji Uczelni SUM.
Badaniem zostaną objęte osoby, które wyraziły zgodę  na uczestnictwo w jego udziale 
a ankieta zostanie przesłana do Państwa drogą elektroniczną w terminie 1 roku od daty ukończenia przez Państwa studiów  i będzie miała charakter poufny. 
Dziękujemy za wypełnienie formularza i życzymy wielu sukcesów.

FORMULARZ
	Wydział..........................
	

	Kierunek studiów 
	

	Jestem absolwentem

(proszę zaznaczyć znakiem „x” odpowiednią rubrykę)


	Jednolitych studiów magisterskich
	

	
	Studiów I stopnia (licencjackich)
	

	
	Studiów II stopnia (magisterskich)


	

	Imię i Nazwisko
	
	

	Adres e-mail
	

	Wyrażam zgodę na:

1) uczestnictwo w badaniu „Losy zawodowe absolwentów Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach”, które będą prowadzone drogą elektroniczną, po roku od daty ukończenia studiów;

2) gromadzenie, wykorzystanie i przetwarzanie moich danych osobowych przez Dział  Karier Studenckich i Promocji Uczelni Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach wyłącznie w celach monitorowania karier zawodowych absolwentów (art. 23 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych – t. j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1182, z późn. zm.)

.............................................................                                     ............................................................

Data                                                                                       Czytelny Podpis

	Nie wyrażam zgody na udział w badaniach „Losy absolwentów Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach”.

.............................................................                                     ............................................................

Data                                                                                       Czytelny Podpis




Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 140/2015
z dnia 07.10.2015 r.
stanowiący Załącznik Nr 3
do Zarządzenia Nr 226/2012 

z dnia 18.12.2012 r.

Rektora SUM
ANKIETA 
BADANIE LOSÓW ZAWODOWYCH ABSOLWENTÓW 
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach  

Szanowna(y) Absolwentko/ Absolwencie,
Dział Karier Studenckich i Promocji Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach  prowadzi badania dotyczące losów zawodowych swoich absolwentów. 
Badanie ma za zadanie śledzenie losów zawodowych absolwentów, przy uwzględnieniu  profilu i poziomu wykształcenia. 
Uprzejmie prosimy o wypełnienie ankiety oraz przekazanie swoich opinii. 
Informacje na temat ukończonych studiów

1. Kierunek studiów i ew. specjalność: ...........................................................................................................................................

2. Rodzaj studiów

· Studia jednolite magisterskie

· Studia (licencjackie I stopnia)

· Studia (magisterskie II stopnia) 

3. Tryb studiów: 

· stacjonarne  

· niestacjonarne

4. Rok ukończenia studiów...................................................................................................

5. Czy w chwili obecnej jest Pani/Pan studentem 

· Tak  

· Nie
6. Na jakim kierunku kontynuuje Pani/Pan naukę? (jeśli dotyczy)
· Studia jednolite magisterskie - nazwa kierunku...............................................................

· Studia (licencjackie I stopnia) nazwa kierunku................................................................

· Studia (magisterskie II stopnia) .......................................................................................

· Studia doktoranckie

· Studia podyplomowe

Informacje na temat kariery zawodowej

· 7. Jaka jest Pani/pana obecna sytuacja na rynku pracy?
· pracuję w pełnym wymiarze czasu pracy

· pracuję w niepełnym wymiarze czasu pracy

· jestem na stażu

· prowadzę własną działalność gospodarczą
· nie pracuję, poszukuję pracy

· nie pracuję, nie poszukuje pracy

· inny (jaki?)........................................................................................................................
8.  Jak długo szukał/a Pan/i pracy po ukończeniu studiów?
· pracowałam/em już podczas studiów

· do 6 miesięcy

· nadal szukam pracy
· nie szukam pracy
9. Rodzaj zajmowanego stanowiska pracy (jeśli dotyczy):
· moja praca jest zgodna z moim profilem wykształcenia

· moja praca nie jest zgodna z moim profilem wykształcenia

10. Poprzez jakie źródła szukał/ała Pan/i pracy?

· biura karier 

· miejsce praktyki

· ogłoszenia internetowe

· urząd pracy, agencja pracy

· sieć kontaktów, znajomi

· ogłoszenia w prasie
· targi pracy

· inne (jakie?) ........................................................................................................................

11. Czy jest Pan/i gotowy/a do przeprowadzki z powodu pracy?

· Tak

· Nie

· Nie wiem

Informacje na temat studiów w SUM

12. Czy wiedza, umiejętności i kompetencje zdobyte w trakcie studiów pomogły Panu/i zdobyć pracę?
· tak

· nie, dlaczego..................................................................................................................

13. Jak ocenia Pan/i przydatność ukończonych studiów z punktu widzenia poznania:
(gdzie 1 oznacza zdecydowanie „nie”, 5 oznacza zdecydowanie „zgadzam się”)
· Problemów teoretycznych

1  2  3  4  5

· Wiedzy praktycznej


1  2  3  4  5

· Problemów technicznych

1  2  3  4  5

· Umiejętności pracy zespołowej
1  2  3  4  5

· Wartości etycznej


1  2  3  4  5

· Wykonywania zawodu

1  2  3  4  5

14. Jak ocenia Pan/i:

(gdzie 1 oznacza zdecydowanie „nie”, 5 oznacza zdecydowanie „zgadzam się”)
	· organizację i formę prowadzenia zajęć teoretycznych 

· organizację ćwiczeń i seminariów oraz zajęć klinicznych

· organizację praktyk studenckich

· kompetencje oraz poziom kultury pracowników Dziekanatu podczas załatwiania spraw studenckich
	1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5



	· kompetencje oraz poziom kultury pracowników innych administracyjnych tj. Działu ds. Studiów i Studentów oraz Działu Karier Studenckich i Promocji Uczelni, Działu Finansowego podczas załatwiania spraw studenckich?
	1 2 3 4 5



	· dostępność informacji na temat studiów, planów zajęć, dostępność wyników LISTNUM  zaliczeń i egzaminów on-line?

· wyposażenie sal wykładowych, ćwiczeniowych i seminaryjnych


	1 2 3 4 5

1 2 3 4 5


	
	


15. Czy w czasie studiów uczestniczył/a Pan/i w innych formach aktywności?
tak:

· w działalności studenckich kół naukowych;

· byłam/byłem członkiem organizacji studenckiej;

· wymiana studencka

· wyjazdy na konferencje

· w innych, (jakich?).......................................................................................................
· nie, uczestniczyłam/em w żadnych formach kształcenia
16. Jakie zagadnienia według Pana/i należałoby ująć w programach nauczania?

.......................................................................................................................................................

17. Czy według Pana/i Uczelnia powinna stworzyć nowe kierunki kształcenia?:
· tak (jakie?) ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

· nie 

18. Czy według Pana/i Uczelnia powinna zorganizować dodatkowe kursy, szkolenia?:
· tak (jakie?) ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

· nie 

Bardzo dziękujemy za wypełnienie ankiety.
Załącznik Nr 3 

do Zarządzenia Nr 140/2015
z dnia 07.10.2015 r.
stanowiący Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 226/2012 
z dnia 18.12.2012 r.

Rektora SUM
Ankieta pracodawców

Szanowny  Pracodawco, 

Dział Karier Studenckich i Promocji Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach  zbiera opinie pracodawców dotyczące zatrudnionych absolwentów Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach. 

Badanie pozwoli na uzyskanie odpowiedzi w zakresie oczekiwań wobec absolwentów. 

Uprzejmie prosimy o wypełnienie ankiety oraz przekazanie swoich opinii. 
Proszę o wypełnienie ankiety w przypadku zatrudnienia absolwentów SUM, którzy ukończyli studia w dwóch ostatnich latach 
1. W jaki sposób szuka Pan(i) kandydatów do pracy spośród absolwentów szkół wyższych?

· w wyniku ogłoszenia przez firmę konkursu,

· jako stażystów z Powiatowego Urzędu Pracy,

· w wyniku rekomendacji różnych osób,

· w inny sposób…………………………………………………………….

2. Jakimi kryteriami kieruje się Pan(i) przyjmując absolwenta szkoły wyższej do pracy 
w swojej firmie (wybierz nie więcej niż 3)?

· wyłączenie na podstawie CV i listu motywacyjnego

· na podstawie wyników z rozmowy kwalifikacyjnej

· na podstawie oceny na dyplomie

· na podstawie nazwą ukończonej uczelni

· rekomendacją cenionych przeze mnie osób

· innymi, jakimi......................................................................................................
3. Jak ocenia Pan(i) poziom przygotowania absolwentów SUM?

· bardzo dobry

· dobry

· trudno powiedzieć

· słaby

4. Czy wiedza teoretyczna absolwenta Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach w początkowym okresie zatrudnienia odpowiada oczekiwaniom wobec osoby rozpoczynającej pracę 

· tak

· nie
· trudno powiedzieć,

5. Czy wiedza praktyczna absolwenta Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 
w początkowym okresie zatrudnienia odpowiada oczekiwaniom wobec osoby rozpoczynającej pracę 

· tak

· nie
· trudno powiedzieć
6. Proszę o zaznaczenie słabych stron absolwentów SUM?

· brak wiedzy teoretycznej

· braki w praktycznych umiejętnościach zawodowych

· braki w umiejętnościach pracy analitycznej

· brak umiejętności w posługiwaniu się aparaturą i sprzętem wykorzystywanym w danej dziedzinie

· brak w znajomości przepisów i standardów obowiązujących w danej dziedzinie zawodowej

· brak w umiejętności profesjonalnej obsługi klienta, interesanta

· inne, jakie?............................................................................................

7. Czy sądzi Pan(i), że istnieje potrzeba uzupełnienia programów nauczania na studiach 
o zagadnienia, których znajomość jest niezbędna do funkcjonowania na rynku pracy? Proszę wskazać te zagadnienia?

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................

